catégories d'immeubles suivantes : 

5. A special water tax and other services is 
imposed and levied on any immovable 
entered on the property assessment roll, 
at a rate varying in accordance with the 
following categories of immovables:  

a) Une taxe de trois cent quinze dollars    

(315 $) par logement ou par toute unité de 
logement qui n'est pas visée par les sous-
paragraphes b), c) et f) du présent article, 
est payable par le ou les propriétaires 
dudit logement. 

(a) A rate of three hundred fifteen dollars 
($315) per dwelling or any other dwelling 
unit not covered by sub-paragraphs b), c) 
and f) of the present Section, shall be 
payable by the owner or owners of the 
said dwelling. 

b) Une taxe de deux cent quinze dollars 

(215 $) par appartement et par unité d'un 
immeuble occupé à des fins résidentielles 
et faisant l'objet d'une déclaration de 
copropriétaires (condominium) est 
payable par le ou les propriétaires desdits 
immeubles à appartements ou 
copropriétés (condominium). 

(b) A rate of two hundred fifteen dollars 
($215) per apartment unit and per unit of 
a building occupied for residential 
purposes with a co-owners’ declaration 
(condominium) shall be payable by the 
owner or owners of the apartment 
buildings or condominium. 

c) Une taxe de deux cent quinze dollars 

(215 $) par unité de logement pour les 
duplex, triplex et quadruplex, est payable 
par le ou les propriétaires desdits 
immeubles. 

(c) A rate of two hundred fifteen dollars 
($215) per dwelling unit for duplex, triplex 
and quadruplex, shall be payable by the 
owner or owners of such building. 

d) Une taxe de quatre cent vingt-cinq dollars 

(425 $) sur toute piscine rattachée aux 
immeubles à appartements ou à un 
ensemble de logements faisant l'objet 
d'une déclaration de copropriétaires 
(piscine communautaire) est payable par 
le ou les propriétaires desdits immeubles. 

(d) A rate of four hundred twenty five dollars 
($425) on any pool considered as 
accessory to apartment buildings or a 
group of dwellings with a co-owners’ 
declaration (community pools), shall be 
payable by the owner or owners of the 
said buildings. 

e) Une taxe de huit cent cinquante dollars